加盟校チーム・関係者各位

当⾯の⼤会開催等について（安全講習会等の予定）

2022 年度 v６b（赤字部分がｖ6 版からの変更箇所）

 ２０２２年１２⽉ ２３⽇

⽇本学⽣⾃転⾞競技連盟

本連盟では１⽉末より主催競技大会を再開する予定ですが、安全性向策の一環として、大会参加に先

立って全ての選手が安全講習会を受講することを義務化する予定です。

（詳細は大会要項に記述されます）

義務化される講習会等は、下記の通りです。

・座学講習系（リモート講習含む）を少なくとも１回（すでに実施済み講習会を含む）

・実地研修系（リアル参加実技）を少なくとも１回（すでに実施済み研修会を含む）

今後予定されている安全講習会等は次のとおりです。

１２月１９日（月）２０：００～

JICF セーフティ・ライド研修会＃4 『タイヤに関する基礎知識』（リモート ） ＜終了＞

１月１6日（月）２０：００～

JICF セーフティ・ライド研修会＃5 『ある大学チームの事故と安全対策の事例』（リモート ）

対象者 本連盟加盟校登記選手、チーム関係者、学⽣委員、理事・評議員・委員会委員、競技役員

１月２１日（土）９：００～１５：００（予定）

JICF セーフティ・ライド研修会＃６ 『ロードレース走行の基本』（仮題・実地研修（埼玉森林公園））

対象者 本連盟加盟校登記選手、チーム関係者、学⽣委員

１月２３日（月）２０：００～

競技役員安全研修（トラック競技の違反行為と安全管理）（リモート研修）

対象者 競技役員

１月２９日（日）８：００～１０：００（予定） ※TRSの開始前

ICF セーフティ・ライド研修会＃７ 『トラックレース走行の基本』（仮題・実地研修（千葉ドーム））

対象者 TRS 参加者全員、チーム関係者、学⽣委員

２月１２日（日）９：００～１１：００（予定）※RCSの開始前（遠方からの参加者優先）

ICF セーフティ・ライド研修会＃８ 『ロードレース走行の基本』（仮題・実地研修（川島町））

対象者 本連盟加盟校登記選手、チーム関係者、学⽣委員

（以降順次計画します。加盟校において安全講習会の企画をされる場合、内容により参加資格要件対象

講習会として認定できる場合もありますので、早めにご相談ください）

以上